Papel de filtro para análisis de grasas, GRADO F7615,
CHMLAB®
Ref.: CHMLAB.F7651 | Categoría: Papel de filtro
Descripción
GRADO F7615
Un papel de filtro fabricado con fibras de celulosa de alta pureza. Posteriormente
se trata con disolventes orgánicos que garantizan un contenido mínimo de grasa
y residuo soluble con éter <0,1 mg para un círculo con filtro de 270 mm de
diámetro.
Ref. F7615 Gramaje: Espesor:
Filtración Media 70 g/m2 160 ?m
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 26/04/2026 - Página 1 / 2
Especificaciones técnicas
Referencia Diámetro Ø Formato Unids/caja
F7615-047 47 mm Plano 100
F7615-050 50 mm Plano 100
F7615-055 55 mm Plano 100
F7615-070 70 mm Plano 100
F7615-070F 70 mm Plegado 100
F7615-090 90 mm Plano 100
F7615-090F 90 mm Plegado 100
F7615-110 110 mm Plano 100
F7615-110F 110 mm Plegado 100
F7615-125 125 mm Plano 100
F7615-125F 125 mm Plegado 100
F7615-150 150 mm Plano 100
F7615-150F 150 mm Plegado 100
F7615-185 185 mm Plano 100
F7615-185F 185 mm Plegado 100
F7615-200 200 mm Plano 100
F7615-200F 200 mm Plegado 100
F7615-240 240 mm Plano 100
F7615-240F 240 mm Plegado 100
F7615-270 270 mm Plano 100
F7615-270F 270 mm Plegado 100
F7615-320 320 mm Plano 100
F7615-320F 320 mm Plegado 100
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 26/04/2026 - Página 2 / 2